
 

 

Lyon, le 29 avril 2014 
 

 
CA premier trimestre 2014 : 52,6M€ 

 
 

(K€) 2014 2013 % variation 
    
CA 1er trimestre U10 52 553 52 707              -0,3% 
    
    
- CA Pôle Europe   37 437           38 898                 -3,8% 
- CA Pôle Asie   15 116           13 809                +9,5% 

    
 
 
Activité 
 

 
U10 enregistre pour ces trois premiers mois de l’exercice 2014 un chiffre d’affaires consolidé de 52,6M€ contre 
52,7M€ un an plus tôt (-0,3%). Les variations de change ont eu un impact négatif sur le trimestre de -0,6M€.  
 
Le volume d’affaires global reste stable bien que contrasté : 
 
���� Le Pôle Europe enregistre un chiffre d’affaires de 37,4M€ soit un recul de – 3,8 %. 
Compte tenu du travail de fond en cours sur le modèle Europe, ce léger retard n’est pas représentatif des 
ambitions annuelles de développement du Groupe sur cette activité. 
 

 

���� Le Pôle Asie voit son activité progresser de +9,5% (+13,6% en dollars US) avec un chiffre d’affaires de 
15,2M€ vs 13,8M€. 
Malgré la situation géopolitique très difficile de l’Amérique du Sud et la baisse des commandes sur cette zone, 
le pôle Asie développe ses ventes sur ses grands comptes et réalise à nouveau une belle performance sur le 1er 
trimestre. 
 
 

Perspectives 
 
La logistique déportée et l’outsourcing de certaines fonctions de la distribution constituant son cœur de 
métier, U10 reste confiant dans son développement continu. 
 
Il sera proposé lors de l’assemblée générale des actionnaires qui se réunira le 21 mai la distribution d’un 
dividende de 0,16€ par action, avec une mise en paiement à compter du 4 juillet 2014. 
 
Dans quelques jours, pour ses 20 ans, U10 mettra en ligne son nouveau site internet U10.fr 
 
Fournisseur de la distribution internationale, U10 crée et commercialise des lignes de produits et des services 
sur-mesure dans l’univers de l’équipement de la maison et des articles de mode. 
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